01
.2
00
4
PROCOM A/S behält sich das Recht vor, Änderungen ohne vorherige Ankündigung vorzunehmen.
MU 4-SM/…
Kolineare 4 dB Auto-Funkantenne
für das 450 MHz Band

(für Mobilfunknetze) erhältlich.
SPEZIFIKATION:
BESTELLBEZEICHNUNGEN:
UNIVERSELL JUSTIERBARE MODELLE
JUSTIER-BEREICH TYP NR.
380…410 MHz MU 4-SM/s
406…430 MHz MU 4-SM/f
420…450 MHz MU 4-SM/l
440…470 MHz MU 4-SM/h
MODELLE FÜR MOBILFUNKNETZE
FREQUENZ-BEREICH TYP NR.
414–430 MHz MU 4-SM/CEL4
425–440 MHz MU 4-SM/CEL3
440–455 MHz MU 4-SM/CEL2
450–470 MHz MU 4-SM/CEL1
A B C
ELEKTRISCH
ANTENNENTYP Kolineare Autofunkantenne
FREQUENZ Modelle innerhalb 380–470 MHz
IMPEDANZ Nom. 50 �
POLARISATION Vertikal
GEWINN 4 dB (bezogen auf eine 1/4 � Antenne)
BANDBREITE > 25 MHz bei SWR < 2.0
SWR < 1.3 bei Resonanzfrequenz
MAX. LEISTUNG 100 Watt
MECHANISCH
Strahler: Edelstahl, schwarz verchromt
Messing, schwarz verchromtMATERIAL Fuß: Messing
witterungsbeständiger  Kunststoff
EMPFOHLENES
INSTALLATIONS- 6.5 �0.5 Nm
DREHMOMENT
KABEL FME-Kabel, ist separat zu bestellen
FARBE Schwarz
GESAMTLÄNGE Ca. 540 mm (je nach Frequenz)
GEWICHT Ca. 136 g
MONTAGE Kotflügelmontage mit Hilfe einer der
drei mitgelieferten Dichtung
PROCOM A/S behält sich das Recht vor, Änderungen ohne vorherige Ankündigung vorzunehmen.
MU 4-SM/…
Installation und Justierung
Der SM-Fuß ist speziell zur Montage auf gewölbten Flächen (z.B. Kotflügel) geeignet. Der Fuß wird mit drei verschiedenen
Dichtungen geliefert, um eine bestmögliche Anpassung an die Kontur des Kotflügels am gewählten Montageort zu erzielen.
Beachten Sie die unten beschriebenen Installationsschritte.
Vor dem Einfahren in Autowaschanlagen wird der Strahler einfach mit einem 9 mm Gabelschlüssel entfernt. Nach der
Fahrzeugwäsche wird der Strahler wieder festgeschraubt und mit einem Gabelschlüssel leicht angezogen.
INSTALLATIONSSCHRITTE:
JUSTIERUNG:
Die frei justierbaren Modelle werden durch Positionieren der Justierscheibe gemäß Diagramm
des entsprechenden Justierbereichs auf die gewünschte Frequenz abgestimmt.
L. mm
F. MHz
L. mm
F. MHz
L. mm
F. MHz
L. mm
F. MHz
4. Anfertigen der Montagebohrung.
Das Langloch wird mit Hilfe von zwei zentral auf den
Markierungspunkten gebohrten 17 mm Ø Löchern erstellt. Das
zwischen den Bohrungen verbleibende Metall ist durch
Schneiden/Klemmen zu entfernen.
2. Bestimmen eines möglichen Montageorts.
Mit Hilfe der Montageschablone ist die ausgewählte Dichtung
auf korrekte Anpassung an die Kotflügelkontur am